（每股股份4港元減每股股份 x 當時存放在託管賬戶內之
平均收市價）  股份數目

本公司亦同意，透過其附屬公司或安排一間財務機構在該等轉讓協議完成日期起計
三個月內，向出售公司提供一筆不多於人民幣50,000,000元之貸款，有關的貸款期
不超逾託管期間，除非獲各方另行以書面同意，則作別論。然而，該等擁有人（或
由彼等指定之人士）在該等貸款及有關利息尚未償還之情況下，須扺押補償股份，
並以本公司或由本公司指定之第三方或提供貸款之財務機構為受益人，為全數償
還貸款以及有關利息作保證。倘若該筆貸款乃由本公司之附屬公司提供，則本公
司同意就該筆貸款提供一個優惠利率，相當於中國人民銀行在有關的貸款期間提
供之貸款利率之50%。倘若該筆貸款乃由財務機構提供，則本公司同意承擔貸款期
間內應付貸款利息之50%。

8

現金補償及補償股份之總額乃經參考該等擁有人因出售目標資產而失去之盈利及
根據商業機會補償契約遵守限制性契諾而釐定，此乃經本公司內部根據目標資產
之各種品牌估計可能會產生之收入及經營溢利率而作出估算。

倘若：(a)發生若干事項，導致根據該等轉讓協議（本公司、常勝投資、該等擁有人、
出 售公司及關聯方為訂約方）須作出調整，或由該等擁有人或出售公司根據商業機
會補償契約或該等轉讓協議作出之任何陳述、保證或承諾被違反，而導致須向本
公司或常勝投資或收購主體作出補償，而有關的調整或補償須予作出或須從代價
中扣除；或(b)因出售公司在該等轉讓協議完成時未能向收購主體轉讓有關的業務
合同，或因轉讓有關業務合同導致減少銷售點的數目，致使出售公司之業務合同
價值須向下調整，而此事未能獲常勝投資、收購主體及出售公司以同意的方式解
決，則亦須就此對現金補償及補償股份作出調整。

補償股份將會根據現有一般授權發行、配發及入賬列作繳足股款。現有一般授權
自二零一一年三月四日授出以來並未行使。

補償股份相當於：

(a) 本公司於本公佈日期之現已發行股本約1.08%；

(b) 本公司經發行補償股份而擴大之已發行股本約1.07%。

補償股份一經發行，在各方面將會與於補償股份配發日期當時之已發行股份享有
同等權益。本公司將會向聯交所申請補償股份上市及批准買賣。現金補償將會以
本集團的內部資源及可提用之現有信貸額支付。

9

對股權架構之影響

根據本公司之已發行股本及本公司之股權架構在本公佈日期起至補償股份之發行
及配發日期止的期間內不會出現任何變動之假設，下表概述：(i)本公司於本公佈日
期之股權架構，及(ii)緊隨向該等擁有人（或彼等指定之人士）發行及配發補償股份
後之本公司股權架構：

  緊隨發行及
 於本公佈日期 配發補償股份後

  佔本公司已  佔本公司已
  發行股本  發行股本
  的概約  的概約
股東 股份數目 百分比 股份數目 百分比

Major Focus

 Management Limited（附註） 2,408,344,622 56.53% 2,408,344,622 55.92%

Jollyard and Investments Limited 216,945,000 5.09% 216,945,000 5.04%

Allianz SE 215,135,000 5.05% 215,135,000 5.00%

該等擁有人（或彼等之選定人員） 0 0.00% 46,000,000 1.07%

本公司董事
蔡乃峰 4,833,000 0.11% 4,833,000 0.11%

蔡佩君 4,460,000 0.10% 4,460,000 0.10%

張挹芬 7,589,000 0.18% 7,589,000 0.18%

公眾人士 1,402,718,541 32.94% 1,402,718,541 32.58%

總計 4,260,025,163 100.00% 4,306,025,163 100.00%

附註： Major Focus Management Limited為裕元之全資附屬公司。

本公司、常勝投資及出售公司之資料

本公司為一家投資控股公司，並為裕元之子公司。本公司及其子公司於中國為領
先之體育用品零售商，從事零售業務、品牌代理業務及製造業務。常勝投資為本公
司之間接全資附屬公司，其主要業務包括投資控股、與體育有關的用品的進出口
貿易、研究及發展、及提供採購及顧問服務。出售公司之主要業務包括在中國經營
體育用品零售業務。

10

進行收購事項之原因及益處

本集團一直在發掘機會將零售網絡拓展至中國不同地區。收購事項將會提升本公
司之市場地位，有利本公司之零售業務遍佈中國體育用品零售業之地域版圖。經
考慮目標資產之賬面值之後，董事認為收購框架協議之條款乃按一般商業條款制
定，誠屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。鑒於根據商業機會補償契約
須向該等擁有人支付之補償總額乃經參考彼等因出售目標資產而失去之盈利以及
根據商業機會補償契約遵守限制性契諾而釐定（此乃經本公司內部根據目標資產之
各種品牌估計可能會產生之收入及經營溢利率而作出估算），董事認為商業機會補
償契約之條款乃根據一般商業條款而制定，誠屬公平合理。

上市規則之影響

由於有關收購事項之百分比率（定義見上市規則）超逾5%但低於25%，根據上市規
則第14章之規定，簽署收購框架協議及商業機會補償契約構成本公司一項須予披